

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2021-00042 MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL (portaria 344/1998) EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL DO PERFIL EPIDEMIOLÓGICO E DO HOSPITAL MUNICIPAL

Pesquisa realizada entre 06/04/2021 09:29:49 e 06/04/2021 10:52:17

Relatório gerado no dia 06/04/2021 11:47:25 (IP: 179.168.238.126)

Item 1: AMANTADINA 100 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|---|-----------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 4 | 720 | R\$ 0,46 (un) | R\$ 331,20 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal | NºPregão:2292019 UASG:926119 | 04/11/2019 | R\$ 0,44 |
| 2 | Agência de Modernização da Gestão de Processos | NºPregão:110532017 UASG:925998 | 18/10/2017 | R\$ 0,52 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,48 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE | BR0268079 | 28/06/2019 | R\$ 0,42 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,42 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

Item 2: BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL. INJEÇÃO AMPOLA 1ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--|--|---------------------------------|-----------------------|-----------------|
| 3 | 300 | R\$ 2,08 (un) | R\$ 624,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista | NºPregão:1312017 UASG:980301 | 24/11/2017 | R\$ 2,38 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,38 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SARANDI | BR0396604 | 14/11/2019 | R\$ 1,98 |
| 2 | MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO | BR0396604 | 08/10/2019 | R\$ 1,87 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,92 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Item 3: CARBAMAZEPINA 20 M// ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--------|------------|----------------|---------------|--|
| 18 | 1,400 | R\$ 15,32 (un) | R\$ 21.448,00 | |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 14,16 |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins | NºPregão:122019 UASG:257054 | 08/10/2019 | R\$ 15,29 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário | NºPregão:1202017 UASG:150218 | 21/12/2017 | R\$ 16,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 15,32 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Item 4: CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 15 | 200.000 | R\$ 0,18 (un) | R\$ 36.000,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus | NºPregão:172019 UASG:160020 | 07/11/2019 | R\$ 0,26 |
| 2 | Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna | NºPregão:782017 UASG:925449 | 06/10/2017 | R\$ 0,11 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,18 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,17 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,17 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Item 5: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 21 | 90.000 | R\$ 0,39 (un) | R\$ 35.100,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-----------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,48 |
| 2 | Agência de Modernização da Gestão de Processos | NºPregão:104052019 UASG:925998 | 05/11/2019 | R\$ 0,38 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,43 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA-CODEVALE | BR0267621 | 31/10/2019 | R\$ 0,31 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,31 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Item 6: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 32 | 2.800 | R\$ 4,12 (un) | R\$ 11.536,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 3,07 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:372019 UASG:155023 | 04/11/2019 | R\$ 3,40 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande | NºPregão:752019 UASG:988815 | 18/10/2019 | R\$ 5,89 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,12 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 7: CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 15 | 12.000 | R\$ 0,33 (un) | R\$ 3.960,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas | NºPregão:62019 UASG:160129 | 05/11/2019 | R\$ 0,16 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:372019 UASG:155023 | 04/11/2019 | R\$ 0,48 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM | NºPregão:62019 UASG:927446 | 09/10/2019 | R\$ 0,36 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Item 8: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 27 | 90.000 | R\$ 0,84 (un) | R\$ 75.600,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITAUNA | NºPregão:882019 UASG:984675 | 30/10/2019 | R\$ 0,47 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:902019 UASG:986835 | 17/10/2019 | R\$ 0,40 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3º Batalhão de Comunicações de Exército | NºPregão:22017 UASG:160385 | 22/12/2017 | R\$ 1,64 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,84 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84

Item 9: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 20 | 90.000 | R\$ 0,25 (un) | R\$ 22.500,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|--------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ | 0018/2019 | 03/07/2019 | R\$ 0,24 |
| 2 | MUNICIPIO DA SERRA / (1) DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DE MATERIAIS / CPL | NºLicitação:683869 | 11/09/2017 | R\$ 0,26 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,25 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Item 10: CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|--|---|--------------------------------|----------------|-----------|--|
| 10 | 500 | R\$ 43,73 (un) | R\$ 21.865,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará | NºPregão:352019 UASG:158515 | 11/11/2019 | R\$ 57,72 | |
| 2 | MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO | NºPregão:292019 UASG:254420 | 17/10/2019 | R\$ 29,49 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Natal | NºPregão:52017 UASG:783701 | 11/12/2017 | R\$ 43,98 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 43,73 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73 | | | | | |

Item 11: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|---|--------------------------------|----------------|----------|--|
| 16 | 20.000 | R\$ 0,36 (un) | R\$ 7.200,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS | NºPregão:812019 UASG:452286 | 01/08/2019 | R\$ 0,24 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE | NºPregão:202017 UASG:451236 | 05/12/2017 | R\$ 0,38 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,31 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ | 0018/2019 | 03/07/2019 | R\$ 0,46 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,46 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36 | | | | | |

Item 12: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|--|--------------------------------|----------------|----------|--|
| 14 | 30.000 | R\$ 0,37 (un) | R\$ 11.100,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL | NºPregão:822017 UASG:989979 | 24/11/2017 | R\$ 0,37 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,37 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ | 0018/2019 | 03/07/2019 | R\$ 0,38 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,38 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37 | | | | | |

Item 13: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|--------|------------|----------------|------------|--|--|
| 5 | 300 | R\$ 1,35 (un) | R\$ 405,00 | | |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará | NºPregão:662017 UASG:925448 | 30/11/2017 | R\$ 1,54 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,54 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA | NºLicitação:781798 | 09/09/2019 | R\$ 1,47 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA | OC: 090169000012019OC00197 | 12/06/2019 | R\$ 1,03 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,25 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Item 14: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 18 | 60.000 | R\$ 0,12 (un) | R\$ 7.200,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL | NºPregão:822017 UASG:989979 | 24/11/2017 | R\$ 0,08 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,08 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,14 |
| 2 | MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA | NºLicitação:770055 | 18/06/2019 | R\$ 0,15 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,14 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12

Item 15: CLORIDRATO DE IMIPRIMINA 25 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|---|----------------|----------------|-----------------|
| 3 | 9.000 | R\$ 0,29 (un) | R\$ 2.610,00 | |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO | BR0267292 | 14/10/2019 | R\$ 0,33 |
| 2 | MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA | BR0267292 | 24/09/2019 | R\$ 0,26 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PARANAVAI | BR0267292 | 11/09/2019 | R\$ 0,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,29 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Item 16: CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 12 | 15.000 | R\$ 0,94 (un) | R\$ 14.100,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,89 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza | NºPregão:182017 UASG:160050 | 06/12/2017 | R\$ 1,25 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,07 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE MARIPA | BR0268129 | 17/10/2019 | R\$ 0,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,67 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94 | | | | |

Item 17: CLORIDRATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 11 | 15.000 | R\$ 0,53 (un) | R\$ 7.950,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS | NºPregão:52019 UASG:989395 | 17/10/2019 | R\$ 0,50 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:892017 UASG:155023 | 12/01/2018 | R\$ 0,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,60 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICÍPIO DE PARANAÍ | BR0268128 | 11/09/2019 | R\$ 0,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,40 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53 | | | | |

Item 18: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 7 | 500 | R\$ 2,79 (un) | R\$ 1.395,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS | NºPregão:122019 UASG:927027 | 17/10/2019 | R\$ 3,25 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate | NºPregão:82017 UASG:160402 | 05/02/2018 | R\$ 2,94 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,10 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA | BR0272329 | 25/10/2019 | R\$ 2,17 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,17 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79 | | | | |

Item 19: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|---|---------------------------------|----------------|----------|--|
| 34 | 2.500 | R\$ 1,44 (un) | R\$ 3.600,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 1,50 | |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 1,34 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate | NºPregão:82017 UASG:160402 | 05/02/2018 | R\$ 1,48 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,44 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44 | | | | | |

Item 20: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|--|---------------------------------|----------------|-----------|--|
| 4 | 800 | R\$ 8,68 (un) | R\$ 6.944,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES | NºPregão:632019 UASG:257035 | 15/10/2019 | R\$ 9,78 | |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário | NºPregão:1202017 UASG:150218 | 21/12/2017 | R\$ 10,31 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 10,04 | |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BR0292194 | 25/09/2019 | R\$ 5,94 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,94 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68 | | | | | |

Item 21: DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|---|---------------------------------|----------------|----------|--|
| 32 | 40.000 | R\$ 0,23 (un) | R\$ 9.200,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço | |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,13 | |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande | NºPregão:752019 UASG:988815 | 18/10/2019 | R\$ 0,25 | |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller | NºPregão:12018 UASG:154070 | 31/01/2018 | R\$ 0,31 | |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,23 | |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23 | | | | | |

Item 22: DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|--------|------------|----------------|---------------|--|--|
| 9 | 40.000 | R\$ 0,32 (un) | R\$ 12.800,00 | | |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei | NºPregão:1822019 UASG:986589 | 14/11/2019 | R\$ 0,56 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:372019 UASG:155023 | 04/11/2019 | R\$ 0,33 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller | NºPregão:12018 UASG:154070 | 31/01/2018 | R\$ 0,31 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,40 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO INTERMUNIC DE SAUDE DO MEDIO VALE DO ITAJAI | BR0267195 | 11/11/2019 | R\$ 0,07 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,07 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Item 23: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 20 | 1.000 | R\$ 0,82 (un) | R\$ 820,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei | NºPregão:1822019 UASG:986589 | 14/11/2019 | R\$ 0,56 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,77 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas | NºPregão:62019 UASG:160129 | 05/11/2019 | R\$ 1,06 |
| 4 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate | NºPregão:82017 UASG:160402 | 05/02/2018 | R\$ 0,90 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,82 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,82

Item 24: FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 10 | 90.000 | R\$ 0,30 (un) | R\$ 27.000,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas | NºPregão:62019 UASG:160129 | 05/11/2019 | R\$ 0,27 |
| 2 | Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna | NºPregão:782017 UASG:925449 | 06/10/2017 | R\$ 0,30 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,28 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,34 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,34 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Item 25: FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|--|----------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 7 | 200.000 | R\$ 0,23 (un) | R\$ 46.000,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna | | NºPregão:782017 UASG:925449 | 06/10/2017 | R\$ 0,27 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 0,27 |
| Preço Público | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,15 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 0,15 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE ATIBAIA | | BR0267660 | 23/10/2019 | R\$ 0,26 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 0,26 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23 | | | | | |

Item 26: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|---|---|----------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 11 | 2.600 | R\$ 3,64 (un) | R\$ 9.464,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 3,60 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE | | NºPregão:202017 UASG:451236 | 05/12/2017 | R\$ 4,40 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 4,00 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE PALMEIRA | | BR0300723 | 25/09/2019 | R\$ 2,92 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 2,92 |
| Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,64 | | | | | |

Item 27: FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | | |
|------------------------------|---|----------------|---------------------------------|----------------|----------|
| 5 | 500 | R\$ 2,18 (un) | R\$ 1.090,00 | | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 2,92 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes | | NºPregão:92017 UASG:160479 | 22/01/2018 | R\$ 2,29 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 2,61 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------------|---|---------------|-------------------|-----------------|
| 1 | ASSOCIACAO DE SAUDE, ESPORTE, LAZER E CULTURA - ASELC | BR0300725 | 17/10/2019 | R\$ 1,33 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,33 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,18

Item 28: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 14 | 2.500 | R\$ 3,72 (un) | R\$ 9.300,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|--|--------------------------------|-------------------|-----------------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE | NºPregão:302019 UASG:926809 | 30/10/2019 | R\$ 4,20 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza | NºPregão:182017 UASG:160050 | 06/12/2017 | R\$ 4,66 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,43 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------------|---|---------------|-------------------|-----------------|
| 1 | CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA-CODEVALE | BR0292195 | 31/10/2019 | R\$ 2,32 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,32 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Item 29: HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 45.000 | R\$ 0,15 (un) | R\$ 6.750,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|--|---------------------------------|-------------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital Universitário Alcides Carneiro | NºPregão:1282017 UASG:158196 | 15/12/2017 | R\$ 0,14 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,14 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|-----------------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA | BR0267670 | 11/11/2019 | R\$ 0,13 |
| 2 | MUNICIPIO DE PALOTINA | BR0267669 | 31/10/2019 | R\$ 0,19 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,16 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Item 30: HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 14 | 90.000 | R\$ 0,28 (un) | R\$ 25.200,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|--|---------------------------------|-------------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,24 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário | NºPregão:1202017 UASG:150218 | 21/12/2017 | R\$ 0,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|-----------------------|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,32 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE PALOTINA | BR0267669 | 31/10/2019 | R\$ 0,19 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,19 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Item 31: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 12 | 200 | R\$ 1,20 (un) | R\$ 240,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4º BIS | NºPregão:232019 UASG:160002 | 17/10/2019 | R\$ 1,30 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário | NºPregão:1202017 UASG:150218 | 21/12/2017 | R\$ 1,19 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,24 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA-CODEVALE | BR0292196 | 31/10/2019 | R\$ 1,12 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,12 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 32: MIDAZOLAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 5 | 350 | R\$ 3,99 (un) | R\$ 1.396,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus | NºPregão:172019 UASG:160020 | 07/11/2019 | R\$ 4,83 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus | NºPregão:132017 UASG:788820 | 19/12/2017 | R\$ 3,41 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,12 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SARANDI | BR0268481 | 14/11/2019 | R\$ 3,72 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,72 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 33: MORFINA (SULFATO) 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 8 | 500 | R\$ 5,67 (un) | R\$ 2.835,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia Hospital de Clínicas da UFU | NºPregão:1482019 UASG:150233 | 18/10/2019 | R\$ 7,48 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller | NºPregão:12018 UASG:154070 | 31/01/2018 | R\$ 5,84 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,66 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | ASSOCIACAO DE SAUDE, ESPORTE, LAZER E CULTURA - ASELC | BR0304870 | 17/10/2019 | R\$ 3,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 34: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 7 | 720 | R\$ 4,24 (un) | R\$ 3.052,80 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Brasília | NºPregão:102019 UASG:787700 | 21/08/2019 | R\$ 6,33 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza | NºPregão:182017 UASG:160050 | 06/12/2017 | R\$ 5,11 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,72 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA | BR0272826 | 09/07/2019 | R\$ 1,27 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,27 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Item 35: RESPIREDONA 1 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 15 | 24.000 | R\$ 0,45 (un) | R\$ 10.800,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus | NºPregão:172019 UASG:160020 | 07/11/2019 | R\$ 0,26 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS | NºPregão:52019 UASG:989395 | 17/10/2019 | R\$ 0,43 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário | NºPregão:1202017 UASG:150218 | 21/12/2017 | R\$ 0,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Item 36: RESPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|--------|------------|----------------|---------------|--|
| 13 | 30.000 | R\$ 2,22 (un) | R\$ 66.600,00 | |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley | NºPregão:372019 UASG:155023 | 04/11/2019 | R\$ 1,59 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso Hospital Universitário Júlio Muller | NºPregão:12018 UASG:154070 | 31/01/2018 | R\$ 4,39 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,99 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Item 37: RESPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|-----------------------------------|----------------|-----------------|
| 15 | 30.000 | R\$ 0,77 (un) | R\$ 23.100,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS | NºPregão:122019 UASG:927027 | 17/10/2019 | R\$ 0,72 |
| 2 | Agência de Modernização da Gestão de Processos | NºPregão:103452019 UASG:925998 | 20/09/2019 | R\$ 0,51 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília | NºPregão:92017 UASG:160088 | 01/12/2017 | R\$ 1,14 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,79 |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari | 110807 | 25/10/2019 | R\$ 0,70 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,70 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Item 38: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPROICO 50 MG/ML XAPOPE FRASCO 100 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|------------------------------|---|----------------------------------|----------------|-----------------|
| 13 | 800 | R\$ 9,94 (un) | R\$ 7.952,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM | NºPregão:32019 UASG:927446 | 30/09/2019 | R\$ 16,64 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário Gaffrée e Guinle | NºPregão:10412019 UASG:154035 | 05/09/2019 | R\$ 8,97 |
| 3 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia Hospital de Clínicas da UFU | NºPregão:1982017 UASG:150233 | 05/12/2017 | R\$ 4,21 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 9,94 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 39: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPROATO 250 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 30 | 12.000 | R\$ 1,18 (un) | R\$ 14.160,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|------------------------------------|
| 1 | PREF.MUN.DE ITAUNA | NºPregão:882019 UASG:984675 | 30/10/2019 | R\$ 1,46 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP | NºPregão:902019 UASG:986835 | 17/10/2019 | R\$ 0,76 |
| 3 | MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami | NºPregão:142017 UASG:257052 | 17/10/2017 | R\$ 1,33 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,18 |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18 |

Item 40: VALPROATO DE SÓDIO/ACIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 15 | 24.000 | R\$ 0,73 (un) | R\$ 17.520,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|---|----------------|------------------------------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS | NºPregão:52019 UASG:989395 | 17/10/2019 | R\$ 0,72 |
| 2 | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde | NºPregão:1652019 UASG:925003 | 10/07/2019 | R\$ 0,68 |
| 3 | MINISTERIO DA SAUDE DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAUDE | Dispensa de Licitação Nº 508/2017 UASG: 250005 | 01/11/2017 | R\$ 0,79 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,73 |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73 |

Item 41: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 5.000 | R\$ 0,67 (un) | R\$ 3.350,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE | NºPregão:302019 UASG:926809 | 30/10/2019 | R\$ 0,68 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,68 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------|----------------|------------------------------------|
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CONSISA -VRT | BR0271609 | 11/06/2019 | R\$ 0,69 |
| 2 | MUNICIPIO DE CURVELO | BR0271609 | 28/08/2019 | R\$ 0,65 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,67 |
| | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67 |

Item 42: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 15 | 5.000 | R\$ 0,39 (un) | R\$ 1.950,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,43 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,43 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA-CODEVALE | BR0271606 | 31/10/2019 | R\$ 0,30 |
| 2 | MUNICIPIO DE DIAMANTINA | BR0271606 | 10/10/2019 | R\$ 0,44 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,37 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,39

Item 43: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|--|----------------------------|----------------|----------|
| 7 | 5.000 | R\$ 0,52 (un) | R\$ 2.600,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA | NºPregão:42019 UASG:927046 | 02/09/2019 | R\$ 0,64 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,64 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA | BR0271610 | 09/07/2019 | R\$ 0,45 |
| 2 | MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS | BR0271610 | 26/07/2019 | R\$ 0,48 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,46 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Item 44: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|---------------------------------|--------------------------|----------------|----------------|----------|
| 3 | 5.000 | R\$ 0,45 (un) | R\$ 2.250,00 | |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE PALOTINA | BR0271607 | 31/10/2019 | R\$ 0,50 |
| 2 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BR0271607 | 09/08/2019 | R\$ 0,45 |
| 3 | MUNICIPIO DE UBERLANDIA | BR0271607 | 10/06/2019 | R\$ 0,40 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,45 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45

Item 45: CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL | |
|----------------|--|--------------------|----------------|----------|
| 17 | 6.000 | R\$ 0,52 (un) | R\$ 3.120,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS | NºLicitação:785113 | 27/09/2019 | R\$ 0,17 |
| 2 | MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO | NºLicitação:776728 | 06/08/2019 | R\$ 0,64 |
| 3 | SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | 0210/2019 | 22/07/2019 | R\$ 0,73 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,52 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Item 46: LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 3 | 50 | R\$ 90,35 (un) | R\$ 4.517,50 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|-------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | MUNICIPIO DE DRACENA | BR0352933 | 29/07/2019 | R\$ 87,16 |
| 2 | MUNICIPIO DE SAO MANUEL | BR0352933 | 07/08/2019 | R\$ 89,01 |
| 3 | MUNICIPIO DE GUARARAPES | BR0352933 | 09/08/2019 | R\$ 94,87 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 90,35 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,35

Item 47: OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 13 | 3.000 | R\$ 0,57 (un) | R\$ 1.710,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|-----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | NºPregão:492019 UASG:771300 | 25/09/2019 | R\$ 0,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,50 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA | BR0273257 | 18/11/2019 | R\$ 0,65 |
| 2 | CONSORCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA-CODEVALE | BR0273257 | 31/10/2019 | R\$ 0,55 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,60 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Item 48: OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 12 | 2.000 | R\$ 1,18 (un) | R\$ 2.360,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICIPIO DE RIO NEGRO | NºPregão:542019 UASG:987823 | 05/09/2019 | R\$ 1,22 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,22 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---|--------------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO | NºLicitação:773054 | 15/07/2019 | R\$ 1,57 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,57 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|----------------------|---------------|-------------------|----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE PINHAIS | BR0273256 | 07/08/2019 | R\$ 0,75 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,75 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18 | | | | |

Item 49: OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 50 | R\$ 29,33 (un) | R\$ 1.466,50 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------------------------|-------------------|-----------|
| 1 | GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista | NºPregão:872019 UASG:980301 | 18/07/2019 | R\$ 28,05 |
| 2 | GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | NºPregão:2552019 UASG:926922 | 17/07/2019 | R\$ 37,16 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 32,60 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|--|-----------------------|---------------|-------------------|-----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE CIANORTE | BR0273255 | 20/08/2019 | R\$ 22,77 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 22,77 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33 | | | | |

Item 50: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 7 | 15.000 | R\$ 0,25 (un) | R\$ 3.750,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------------------------|---|---------------------------------|-------------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO | NºPregão:1832019 UASG:987565 | 05/11/2019 | R\$ 0,33 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,33 |

| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---|--|---------------|-------------------|----------|
| 1 | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA | BR0273940 | 18/11/2019 | R\$ 0,22 |
| 2 | MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA | BR0273940 | 24/10/2019 | R\$ 0,19 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,20 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25 | | | | |

Item 51: CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|---------------|
| 6 | 18.000 | R\$ 1,56 (un) | R\$ 28.080,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|--------------------|-------------------|----------|
| 1 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE | 17390 | 09/12/2020 | R\$ 1,09 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO | NºLicitação:846544 | 01/12/2020 | R\$ 1,10 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 00004720 | 06/11/2020 | R\$ 2,50 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------|---------------|----------------|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,56 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Item 52: CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 5 | 500 | R\$ 6,17 (un) | R\$ 3.085,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:172020 UASG:160423 | 23/03/2021 | R\$ 5,38 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas | NºPregão:82021 UASG:926107 | 15/03/2021 | R\$ 7,87 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA | NºPregão:12021 UASG:927977 | 12/03/2021 | R\$ 5,26 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 6,17 |
|----------------|--|--|--|----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Item 53: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 13 | 1.440 | R\$ 2,89 (un) | R\$ 4.161,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL | NºPregão:162021 UASG:987231 | 15/03/2021 | R\$ 3,09 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG | NºPregão:252020 UASG:984273 | 15/03/2021 | R\$ 2,63 |
| 3 | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI | NºPregão:62021 UASG:462560 | 10/03/2021 | R\$ 2,94 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 2,89 |
|----------------|--|--|--|----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Item 54: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 17 | 1.500 | R\$ 5,10 (un) | R\$ 7.650,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1 | Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS | NºPregão:122021 UASG:981975 | 15/03/2021 | R\$ 4,69 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO | NºPregão:352021 UASG:983781 | 03/03/2021 | R\$ 6,04 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL | NºPregão:12021 UASG:982875 | 26/02/2021 | R\$ 4,58 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--|----------|
| Valor Unitário | | | | R\$ 5,10 |
|----------------|--|--|--|----------|

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 55: CLORIDRATO DE TRAMADOL 500MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 10 | 3.000 | R\$ 3,15 (un) | R\$ 9.450,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR | NºPregão:212021 UASG:987489 | 24/03/2021 | R\$ 2,43 |
| 2 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:172020 UASG:160423 | 23/03/2021 | R\$ 3,98 |
| 3 | Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS | NºPregão:122021 UASG:981975 | 15/03/2021 | R\$ 3,04 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 3,15 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 56: FENITOÍNA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 21 | 500 | R\$ 4,54 (un) | R\$ 2.270,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA | NºPregão:82021 UASG:983045 | 16/03/2021 | R\$ 5,05 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG | NºPregão:842020 UASG:984697 | 15/03/2021 | R\$ 3,99 |
| 3 | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ | NºPregão:1312021 UASG:943001 | 03/03/2021 | R\$ 4,58 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 4,54 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 57: FOSFATO DE CODEINA30MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 4 | 1.500 | R\$ 0,66 (un) | R\$ 990,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|---|--------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito | 10001421 | 24/03/2021 | R\$ 0,76 |
| 2 | SECRETARIA DE SAÚDE | 51805 | 05/02/2021 | R\$ 0,54 |
| 3 | PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA | 1115922-25-11-2020 | 18/12/2020 | R\$ 0,67 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 0,66 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 58: FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 1.500 | R\$ 1,18 (un) | R\$ 1.770,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES | NºPregão:162021 UASG:988183 | 09/03/2021 | R\$ 1,20 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,20 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Terenos/MS | 1405 | 12/03/2021 | R\$ 1,15 |
| 2 | Prefeitura Municipal de Rochedo/MS | 383 | 01/03/2021 | R\$ 1,20 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,18 |

Item 59: RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|------------|
| 7 | 20 | R\$ 43,80 (un) | R\$ 876,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|-----------------------|-----------------------------------|---------------|----------------|------------------|
| 1 | MUNICÍPIO DE DORESÓPOLIS/MG | 19419 | 11/03/2021 | R\$ 40,60 |
| 2 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA | 00000421 | 18/02/2021 | R\$ 47,01 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 43,80 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,80

Item 60: SICCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO

| PREÇOS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL |
|--------|------------|----------------|--------------|
| 13 | 1.440 | R\$ 1,46 (un) | R\$ 2.102,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA | NºPregão:142021 UASG:983475 | 29/03/2021 | R\$ 1,37 |
| 2 | PREF.MUN.DE ITAUNA | NºPregão:152021 UASG:984675 | 24/03/2021 | R\$ 1,50 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:172020 UASG:160423 | 23/03/2021 | R\$ 1,50 |
| Valor Unitário | | | | R\$ 1,46 |

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Valor Global: R\$ 674.257,50

Detalhamento dos Itens

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Item 1: AMANTADINA 100 MG COMPRIMIDO

Preço Estimado: R\$ 0,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,46

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--|---------------|---|
| 720 Comprimidos | PSICOTRÓPICOS | |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais | | |
| Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal | | Data: 04/11/2019 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM |
| Objeto: Aquisição regular do medicamento ETOSSUXIMIDA XAROPE 50MG/ML FRASCO 120ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde DF, conforme especificações e quantitativos constantes no anexo I do edital.. | | Identificação: NºPregão:2292019 / UASG:926119 Lote/Item: /10 |
| Descrição: AMANTADINA - AMANTADINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG CatMat: 268079 - AMANTADINA , CONCENTRAÇÃO 100 MG | | Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2019 15:08 Homologação: 02/12/2019 10:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 176.850 Unidade: Comprimido UF: DF |



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---|-------------------------|--------------|-----------|
| 029864 | AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 720,000 | 0,460 | 331,20 |
| | | Valores médios : | 0,460 | 331,20 |
| 011308 | BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL.INJ. AMP 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000 | 2,080 | 624,00 |
| | | Valores médios : | 2,080 | 624,00 |
| 026964 | CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.400,000 | 15,320 | 21.448,00 |
| | | Valores médios : | 15,320 | 21.448,00 |
| 026965 | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200.000,000 | 0,180 | 36.000,00 |
| | | Valores médios : | 0,180 | 36.000,00 |
| 068777 | CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 18.000,000 | 1,560 | 28.080,00 |
| | | Valores médios : | 1,560 | 28.080,00 |
| 026966 | CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 90.000,000 | 0,390 | 35.100,00 |
| | | Valores médios : | 0,390 | 35.100,00 |
| 029867 | CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 6,170 | 3.085,00 |
| | | Valores médios : | 6,170 | 3.085,00 |
| 026968 | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.800,000 | 4,120 | 11.536,00 |
| | | Valores médios : | 4,120 | 11.536,00 |
| 026969 | CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 12.000,000 | 0,330 | 3.960,00 |
| | | Valores médios : | 0,330 | 3.960,00 |
| 026970 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 90.000,000 | 0,840 | 75.600,00 |
| | | Valores médios : | 0,840 | 75.600,00 |
| 026971 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 90.000,000 | 0,250 | 22.500,00 |
| | | Valores médios : | 0,250 | 22.500,00 |
| 029869 | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 43,730 | 21.865,00 |
| | | Valores médios : | 43,730 | 21.865,00 |
| 026974 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 20.000,000 | 0,360 | 7.200,00 |
| | | Valores médios : | 0,360 | 7.200,00 |
| 029870 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30.000,000 | 0,370 | 11.100,00 |
| | | Valores médios : | 0,370 | 11.100,00 |
| 029871 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000 | 1,350 | 405,00 |
| | | Valores médios : | 1,350 | 405,00 |
| 068778 | CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.440,000 | 2,890 | 4.161,60 |
| | | Valores médios : | 2,890 | 4.161,60 |

pt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| 026977 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 60.000,000 | 0,120 | 7.200,00 |
| | | Valores médios : | 0,120 | 7.200,00 |
| 029873 | CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 9.000,000 | 0,290 | 2.610,00 |
| | | Valores médios : | 0,290 | 2.610,00 |
| 026979 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 15.000,000 | 0,940 | 14.100,00 |
| | | Valores médios : | 0,940 | 14.100,00 |
| 026980 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 15.000,000 | 0,530 | 7.950,00 |
| | | Valores médios : | 0,530 | 7.950,00 |
| 041910 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 5.000,000 | 0,670 | 3.350,00 |
| | | Valores médios : | 0,670 | 3.350,00 |
| 041911 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 5.000,000 | 0,390 | 1.950,00 |
| | | Valores médios : | 0,390 | 1.950,00 |
| 041912 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 5.000,000 | 0,520 | 2.600,00 |
| | | Valores médios : | 0,520 | 2.600,00 |
| 041913 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 5.000,000 | 0,450 | 2.250,00 |
| | | Valores médios : | 0,450 | 2.250,00 |
| 029874 | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 15.000,000 | 0,250 | 3.750,00 |
| | | Valores médios : | 0,250 | 3.750,00 |
| 026982 | CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 2,790 | 1.395,00 |
| | | Valores médios : | 2,790 | 1.395,00 |
| 068779 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 6.000,000 | 0,520 | 3.120,00 |
| | | Valores médios : | 0,520 | 3.120,00 |
| 068780 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.500,000 | 5,100 | 7.650,00 |
| | | Valores médios : | 5,100 | 7.650,00 |
| 068781 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 3.000,000 | 3,150 | 9.450,00 |
| | | Valores médios : | 3,150 | 9.450,00 |
| 029876 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.500,000 | 1,440 | 3.600,00 |
| | | Valores médios : | 1,440 | 3.600,00 |
| 029877 | DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 800,000 | 8,680 | 6.944,00 |
| | | Valores médios : | 8,680 | 6.944,00 |
| 026986 | DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 40.000,000 | 0,230 | 9.200,00 |
| | | Valores médios : | 0,230 | 9.200,00 |
| 026987 | DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 40.000,000 | 0,320 | 12.800,00 |
| | | Valores médios : | 0,320 | 12.800,00 |
| 029879 | DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000 | 0,820 | 820,00 |
| | | Valores médios : | 0,820 | 820,00 |
| 026990 | FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 4,540 | 2.270,00 |
| | | Valores médios : | 4,540 | 2.270,00 |
| 026989 | FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO | | | |

pp112

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 90.000,000 | 0,300 | 27.000,00 |
| | | Valores médios : | 0,300 | 27.000,00 |
| 026991 | FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200.000,000 | 0,230 | 46.000,00 |
| | | Valores médios : | 0,230 | 46.000,00 |
| 029882 | FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.600,000 | 3,640 | 9.464,00 |
| | | Valores médios : | 3,640 | 9.464,00 |
| 029883 | FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 2,180 | 1.090,00 |
| | | Valores médios : | 2,180 | 1.090,00 |
| 068782 | FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.500,000 | 0,660 | 990,00 |
| | | Valores médios : | 0,660 | 990,00 |
| 068783 | FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.500,000 | 1,180 | 1.770,00 |
| | | Valores médios : | 1,180 | 1.770,00 |
| 068784 | HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.500,000 | 3,720 | 9.300,00 |
| | | Valores médios : | 3,720 | 9.300,00 |
| 010479 | HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 45.000,000 | 0,150 | 6.750,00 |
| | | Valores médios : | 0,150 | 6.750,00 |
| 029885 | HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 90.000,000 | 0,280 | 25.200,00 |
| | | Valores médios : | 0,280 | 25.200,00 |
| 029886 | HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000 | 1,200 | 240,00 |
| | | Valores médios : | 1,200 | 240,00 |
| 041918 | LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000 | 90,350 | 4.517,50 |
| | | Valores médios : | 90,350 | 4.517,50 |
| 029887 | MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 350,000 | 3,990 | 1.396,50 |
| | | Valores médios : | 3,990 | 1.396,50 |
| 026999 | MORFINA(SULFATO)1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000 | 5,670 | 2.835,00 |
| | | Valores médios : | 5,670 | 2.835,00 |
| 041922 | OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 3.000,000 | 0,570 | 1.710,00 |
| | | Valores médios : | 0,570 | 1.710,00 |
| 041924 | OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 2.000,000 | 1,180 | 2.360,00 |
| | | Valores médios : | 1,180 | 2.360,00 |
| 041926 | OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000 | 29,330 | 1.466,50 |
| | | Valores médios : | 29,330 | 1.466,50 |
| 029888 | PRAMIPEXOL (DCLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 720,000 | 4,240 | 3.052,80 |
| | | Valores médios : | 4,240 | 3.052,80 |
| 027001 | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 24.000,000 | 0,450 | 10.800,00 |
| | | Valores médios : | 0,450 | 10.800,00 |
| 068785 | RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 20,000 | 43,800 | 876,00 |
| | | Valores médios : | 43,800 | 876,00 |
| 029890 | RISPERIDONA 2MG -COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30.000,000 | 2,220 | 66.600,00 |
| | | Valores médios : | 2,220 | 66.600,00 |

rplj2

1

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição Proponente | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|--|-------------------------|--------------|-----------|
| 029891 | RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30.000,000 | 0,770 | 23.100,00 |
| | | Valores médios : | 0,770 | 23.100,00 |
| 068786 | SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.440,000 | 1,460 | 2.102,40 |
| | | Valores médios : | 1,460 | 2.102,40 |
| 029892 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML XAROPE FRASCO 100ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 800,000 | 9,940 | 7.952,00 |
| | | Valores médios : | 9,940 | 7.952,00 |
| 068787 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 12.000,000 | 1,180 | 14.160,00 |
| | | Valores médios : | 1,180 | 14.160,00 |
| 068788 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 24.000,000 | 0,730 | 17.520,00 |
| | | Valores médios : | 0,730 | 17.520,00 |


 rpt12
 Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

| Proponente | Quant. | VI. unitário | VI. total | Situação |
|---|-------------|--------------|-----------|----------|
| NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | | | | |
| 029864 AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO | 720,000 | 0,460 | 331,20 | |
| 011308 BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL.INJ. AMP 1ML | 300,000 | 2,080 | 624,00 | |
| 026964 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML | 1.400,000 | 15,320 | 21.448,00 | |
| 026965 CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO | 200.000,000 | 0,180 | 36.000,00 | |
| 068777 CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO | 18.000,000 | 1,560 | 28.080,00 | |
| 026966 CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO | 90.000,000 | 0,390 | 35.100,00 | |
| 029867 CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML | 500,000 | 6,170 | 3.085,00 | |
| 026968 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML | 2.800,000 | 4,120 | 11.536,00 | |
| 026969 CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. | 12.000,000 | 0,330 | 3.960,00 | |
| 026970 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO | 90.000,000 | 0,840 | 75.600,00 | |
| 026971 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO | 90.000,000 | 0,250 | 22.500,00 | |
| 029869 CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML | 500,000 | 43,730 | 21.865,00 | |
| 026974 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | 20.000,000 | 0,360 | 7.200,00 | |
| 029870 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO | 30.000,000 | 0,370 | 11.100,00 | |
| 029871 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML | 300,000 | 1,350 | 405,00 | |
| 068778 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO | 1.440,000 | 2,890 | 4.161,60 | |
| 026977 CLORIDRATO DE FLUXETINA 20 MG CÁPSULA | 60.000,000 | 0,120 | 7.200,00 | |
| 029873 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO | 9.000,000 | 0,290 | 2.610,00 | |
| 026979 CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | 15.000,000 | 0,940 | 14.100,00 | |
| 026980 CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO | 15.000,000 | 0,530 | 7.950,00 | |
| 041910 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO | 5.000,000 | 0,670 | 3.350,00 | |
| 041911 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO | 5.000,000 | 0,390 | 1.950,00 | |
| 041912 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO | 5.000,000 | 0,520 | 2.600,00 | |
| 041913 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO | 5.000,000 | 0,450 | 2.250,00 | |
| 029874 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO | 15.000,000 | 0,250 | 3.750,00 | |
| 026982 CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 500,000 | 2,790 | 1.395,00 | |
| 068779 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO | 6.000,000 | 0,520 | 3.120,00 | |
| 068780 CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO | 1.500,000 | 5,100 | 7.650,00 | |
| 068781 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO | 3.000,000 | 3,150 | 9.450,00 | |
| 029876 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 2.500,000 | 1,440 | 3.600,00 | |
| 029877 DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 800,000 | 8,680 | 6.944,00 | |
| 026986 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO | 40.000,000 | 0,230 | 9.200,00 | |
| 026987 DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO | 40.000,000 | 0,320 | 12.800,00 | |
| 029879 DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 1.000,000 | 0,820 | 820,00 | |
| 026990 FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML | 500,000 | 4,540 | 2.270,00 | |
| 026989 FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO | 90.000,000 | 0,300 | 27.000,00 | |
| 026991 FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO | 200.000,000 | 0,230 | 46.000,00 | |
| 029882 FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML | 2.600,000 | 3,640 | 9.464,00 | |
| 029883 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 500,000 | 2,180 | 1.090,00 | |
| 068782 FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO | 1.500,000 | 0,660 | 990,00 | |
| 068783 FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO | 1.500,000 | 1,180 | 1.770,00 | |
| 068784 HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML | 2.500,000 | 3,720 | 9.300,00 | |
| 010479 HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO | 45.000,000 | 0,150 | 6.750,00 | |
| 029885 HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO | 90.000,000 | 0,280 | 25.200,00 | |
| 029886 HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 200,000 | 1,200 | 240,00 | |
| 041918 LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150ML | 50,000 | 90,350 | 4.517,50 | |
| 029887 MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML | 350,000 | 3,990 | 1.396,50 | |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Proponente | | Quant. | VI. unitário | VI. total | Situação |
|------------------------|---|------------|--------------|------------|----------|
| Código | Descrição | | | | |
| 026999 | MORFINA(SULFATO)1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 500,000 | 5,670 | 2.835,00 | |
| 041922 | OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO | 3.000,000 | 0,570 | 1.710,00 | |
| 041924 | OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO | 2.000,000 | 1,180 | 2.360,00 | |
| 041926 | OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML | 50,000 | 29,330 | 1.466,50 | |
| 029888 | PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO | 720,000 | 4,240 | 3.052,80 | |
| 027001 | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO | 24.000,000 | 0,450 | 10.800,00 | |
| 068785 | RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML | 20,000 | 43,800 | 876,00 | |
| 029890 | RISPERIDONA 2MG -COMPRIMIDO | 30.000,000 | 2,220 | 66.600,00 | |
| 029891 | RISPERIDONA 3MG -COMPRIMIDO | 30.000,000 | 0,770 | 23.100,00 | |
| 068786 | SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO | 1.440,000 | 1,460 | 2.102,40 | |
| 029892 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML XAROPE FRASCO 100ML | 800,000 | 9,940 | 7.952,00 | |
| 068787 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA | 12.000,000 | 1,180 | 14.160,00 | |
| 068788 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA | 24.000,000 | 0,730 | 17.520,00 | |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 674.257,50 | |
| Total geral : | | | | 674.257,50 | |

rpt12
 Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|--|--------------|--------------|-----------|
| 029864 | AMANTADINA 100MG -COMPRIMIDO | 720,0000 | 0,460 | 331,20 |
| 011308 | BIPERIDENO (LACTATO) 5MG/ML SOL.INJ. AMP 1ML | 300,0000 | 2,080 | 624,00 |
| 026964 | CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML | 1.400,0000 | 15,320 | 21.448,00 |
| 026965 | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO | 200.000,0000 | 0,180 | 36.000,00 |
| 068777 | CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO | 18.000,0000 | 1,560 | 28.080,00 |
| 026966 | CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO | 90.000,0000 | 0,390 | 35.100,00 |
| 029867 | CITRATO DE FENTANILA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,05 MG/ML AMPOLA 2ML | 500,0000 | 6,170 | 3.085,00 |
| 026968 | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML | 2.800,0000 | 4,120 | 11.536,00 |
| 026969 | CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO. | 12.000,0000 | 0,330 | 3.960,00 |
| 026970 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO | 90.000,0000 | 0,840 | 75.600,00 |
| 026971 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO | 90.000,0000 | 0,250 | 22.500,00 |
| 029869 | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 10 ML | 500,0000 | 43,730 | 21.865,00 |
| 026974 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | 20.000,0000 | 0,360 | 7.200,00 |
| 029870 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG -COMPRIMIDO | 30.000,0000 | 0,370 | 11.100,00 |
| 029871 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML | 300,0000 | 1,350 | 405,00 |
| 068778 | CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO | 1.440,0000 | 2,890 | 4.161,60 |
| 026977 | CLORIDRATO DE FLUXETINA 20 MG CÁPSULA | 60.000,0000 | 0,120 | 7.200,00 |
| 029873 | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG -COMPRIMIDO | 9.000,0000 | 0,290 | 2.610,00 |
| 026979 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | 15.000,0000 | 0,940 | 14.100,00 |
| 026980 | CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO | 15.000,0000 | 0,530 | 7.950,00 |
| 041910 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO | 5.000,0000 | 0,670 | 3.350,00 |
| 041911 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO | 5.000,0000 | 0,390 | 1.950,00 |
| 041912 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO | 5.000,0000 | 0,520 | 2.600,00 |
| 041913 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO | 5.000,0000 | 0,450 | 2.250,00 |
| 029874 | CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG -COMPRIMIDO | 15.000,0000 | 0,250 | 3.750,00 |
| 026982 | CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 500,0000 | 2,790 | 1.395,00 |
| 068779 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO | 6.000,0000 | 0,520 | 3.120,00 |
| 068780 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO | 1.500,0000 | 5,100 | 7.650,00 |
| 068781 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO | 3.000,0000 | 3,150 | 9.450,00 |
| 029876 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 2.500,0000 | 1,440 | 3.600,00 |
| 029877 | DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 800,0000 | 8,680 | 6.944,00 |
| 026986 | DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO | 40.000,0000 | 0,230 | 9.200,00 |
| 026987 | DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO | 40.000,0000 | 0,320 | 12.800,00 |
| 029879 | DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 1.000,0000 | 0,820 | 820,00 |
| 026990 | FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML | 500,0000 | 4,540 | 2.270,00 |
| 026989 | FENITOÍNA SÓDICA 100 MG COMPRIMIDO | 90.000,0000 | 0,300 | 27.000,00 |
| 026991 | FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO | 200.000,0000 | 0,230 | 46.000,00 |
| 029882 | FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML | 2.600,0000 | 3,640 | 9.464,00 |
| 029883 | FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 500,0000 | 2,180 | 1.090,00 |
| 068782 | FOSFATO DE CODEINA 30MG COMPRIMIDO | 1.500,0000 | 0,660 | 990,00 |
| 068783 | FOSFATO DE CODEINA 60MG COMPRIMIDO | 1.500,0000 | 1,180 | 1.770,00 |
| 068784 | HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML | 2.500,0000 | 3,720 | 9.300,00 |
| 010479 | HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO | 45.000,0000 | 0,150 | 6.750,00 |
| 029885 | HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO | 90.000,0000 | 0,280 | 25.200,00 |
| 029886 | HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML | 200,0000 | 1,200 | 240,00 |
| 041918 | LEVETIRACETAM 100MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150ML | 50,0000 | 90,350 | 4.517,50 |
| 029887 | MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML | 350,0000 | 3,990 | 1.396,50 |
| 026999 | MORFINA(SULFATO)1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML | 500,0000 | 5,670 | 2.835,00 |
| 041922 | OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO | 3.000,0000 | 0,570 | 1.710,00 |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 01512021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---|-------------|--------------|------------|
| 041924 | OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO | 2.000,0000 | 1,180 | 2.360,00 |
| 041926 | OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 100ML | 50,0000 | 29,330 | 1.466,50 |
| 029888 | PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 1MG -COMPRIMIDO | 720,0000 | 4,240 | 3.052,80 |
| 027001 | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO | 24.000,0000 | 0,450 | 10.800,00 |
| 068785 | RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML | 20,0000 | 43,800 | 876,00 |
| 029890 | RISPERIDONA 2MG -COMPRIMIDO | 30.000,0000 | 2,220 | 66.600,00 |
| 029891 | RISPERIDONA 3MG -COMPRIMIDO | 30.000,0000 | 0,770 | 23.100,00 |
| 068786 | SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG COMPRIMIDO | 1.440,0000 | 1,460 | 2.102,40 |
| 029892 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML XAROPE FRASCO 100ML | 800,0000 | 9,940 | 7.952,00 |
| 068787 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA | 12.000,0000 | 1,180 | 14.160,00 |
| 068788 | VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA | 24.000,0000 | 0,730 | 17.520,00 |
| | | | Total : | 674.257,50 |

Laudeci Maria Nunes Moreira ^{RP112}
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim